O nimis audaces stimulos, o tristia mortis

Iura, quibus nulli parcere saeuia solet.

Materiam iusti lux omnibus ista doloris

Præbet, qui prisco numina more colunt.

Ipsaq; conspicitur uultus ECCLESIA tristes

Induere, atq; suas mæsta dolore uices.

Haec gemitu immodicum queritur testante dolorem,

A tremulo tales fundit ab ore sonos;

Me miseram, posthac quis sustentare studebit

Christigenæ nimium languida fulcra domus?

Quis fabricæ sataget nostræ probibere ruinam?

Quæ tam funestis est lacerata modis?

Fraudibus heu periij uarijsq; tumultibus acta:

Ex obitu Staphyli uulnera tanta fero:

Sospite quo, affulsit placida spes inclyta pacis,

A tq; mihi fuerat iam quasi parta quies.

Iam mea uindicibus crescebant robora scriptis,

Cæpit O amissus penè redire uigor.

Tunc primum ausa fui squallentes tollere uultus,

Depressumq; bilari fronte leuare caput.

Ast ubi tam fido mors me priuauit A chate,

Occido, ni subitam præstet amicus opem.

Hostibus, ab quotus est, qui cum grauitate repugnet?

Nam sibi, quod prodest, quærere quisq; studet.

Ampla

Ampla quidem messis, seges & matura per agros
 Spargitur, & culmos pondere grana premunt:
 At, qui falce metat Cererein uel in horrea condat,
 Hei mihi, iam cygno est rario ille nigro.
 Hinc fremebundus aper grauidas profligat aristas,
 Denteq; fecundos depopulatur agros.
 Sunt, qui cum ualeant rebus succurrere lapsis,
 Bella tamen fugiunt inuidiosa metu.
 Vel quod ab offitio probris retrabuntur acerbis,
 Vel quia, quod nunq; sim peritura, sciunt.
 Otia pars sequitur: turpi pars maxima luxu
 Difflit, & damno negligor ipsa meo.
 Sed non sic Staphylus, qui contra audentior iuit,
 Ad sana impediens serpere in membra luem.
 Hoc, mihi uisa fui spectare, superstite, portum,
 Nec timui horribilis saeva fluenta sali.
 Nunc mea uel minimo quatietur cymbula fluctu,
 In tenui metuet gurgite saepe malum.
 Nulla quies, donec procul hinc expellar ad Indos,
 Hac regione mihi uix locus ullus erit.
 Haerex ad summos prouecta superbit honores,
 Inflatoq; pium despicit ore gregem.
 Non sic Tisiphone, non sic furibunda Megera
 Sæuit, nec frendens, quem ciet ira, Leo.
 Illius oppugnor quoties hostilibus armis?
 Ah quoties nostra in uiscera tela iacit?

Pedore,

Pectore, non satis est, forti exceperisse tot ictus,
Hacenus & nunquam terga dedisse fugae:
Non satis est corpus tumido obiecisse Tyranno,
Doctrinæ ut sparsit semina dira suæ:
Sed noua quotidie promergunt horrida monstra,
Hærescon passim pullulat ampla seges.
Oppida uix tot sunt, fidei quot in orbe figuræ,
Et noua penè omnis dogmata pagus habet.
Iamq; repentinis accensa est Gallia flammis,
Caluini unius somnia uana sequens.
Quoduce uastatur cultissima uinea **CHRISTI**,
Atq; hominum dantur millia multa neci.
Illius heu celeri doctrina propagine crescit,
Excrit atq; loco proximiore caput.
Hic mihi perniciem clademq; minatur atrocem,
Hic quacunq; potest fraude nocere, nocet.
Leucreas adco magni non pendo Chimæras,
Quantumuis tumeant ambitione graui.
Nam spes una mihi superest, sed parua, salutis,
Ambiguo prorsus nec caret illa metu:
Quod video hæreticos odijs flagrare cruentis,
Conferere atq; truces in sua damna manus.
Pax oritur iustis, pax nostra floret in æde,
Schismatici postquam mutua bella gerant.
Ac uelut a uento puluis difflatur in auras,
Disiiciturq; uago turbine uile lutum: